[image: image1.png]

Чăваш Республикин
Сěнтĕрвăрри районĕнчи

Шуршāл ял поселенийěн
администрацийё
13 №  ЙЫШĂНУ

Февраль уйåхěн  25-мěшě, 2020 ç.

ШУРШĂЛ ялё
	Чувашская  Республика
Мариинско-Посадский район

Администрация
Шоршелского сельского

поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25»  февраля 2020 г. №  13
село Шоршелы

О создании противопаводковой комиссии

    В целях подготовки и проведения в 2020 году предупредительных противопаводковых мероприятий, обеспечения безаварийного пропуска весеннего паводка на территории Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района, администрация Шоршелского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:

       1. Создать противопаводковую комиссию на территории Шоршелского сельского поселения в следующем составе:

Председатель:  Журавлёв М.Ю.-  глава  Шоршелского сельского поселения

Зам. председателя  Григорьева Т.В.- ведущий специалист администрации Шоршелского сельского поселения

Секретарь:  Тихонова С.Н. -  специалист-эксперт  Шоршелского сельского поселения

Члены:

Кириллов Ю.А.- директор МУП ЖКУ "Шоршелы"по согласованию)

Егорова Е.Н.- директор МБОУ   Шоршелская СОШ (по согласованию)

Моляров Н.В. Инженер ООО   «СМАК-АГРО» (по согласованию)
Павлова А.Н.- заведующая МБДОУ «Солнышко» (по согласованию)

        2. Утвердить план работы противопаводковой комиссии на 2020 год (Приложение 1).
       3. Утвердить  список ответственных лиц по гидртехническим сооружениям на 2020 год (Приложение 2).
        4. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций утвердить составы противопаводковых комиссий и аварийно-спасательных формирований, разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке инженерных сооружений и коммуникаций к пропуску паводковых вод 2020 года.

         5.   Рекомендовать старостам деревень проводить сходы граждан об очистке входных оголовков водопроводных труб от снега, прокопке канав и борозд для пропуска талой воды, проезжей части и наблюдении за ледоходом у мостов и уровня русла рек.

        6. Возложить на противопаводковую комиссию вопросы организации работ по обеспечению безопасности людей и сохранению имущества и других ценностей в период паводка и выполнению первоочередных мероприятий по пропуску паводковых вод и ледохода.
        7.Назначить ответственным на период весеннего паводка в населенных пунктах

Григорьеву М.И. -   депутата  д. Кочино  (по согласованию)

Михайлову Л.Ф. - старосту д. Ельниково (по согласованию)

Михайлова Н.С. - старосту  с. Шоршелы (по согласованию)

Кириллова Ю.А - старосту д. Большое Камаево (по согласованию)

Иванова В.А. - старосту дер. Анаткасы  (по согласованию)
Николаеву Э.А.- депутата д. Малое Камаево ( по согласованию)
        8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

   Глава   Шоршелского

    сельского поселения:                                                                       М.Ю.Журавлёв

Приложение 1 к постановлению

Шоршелского  сельского поселения

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

  от 25  февраля 2020 г. № 13
                                                                      План

противопаводковых мероприятий на территории  Шоршелского сельского  поселения

Мариинско-Посадского района в 2020 году.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель
	Срок

выполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Разработка плана комплексных мероприятий по подготовке и пропуску весеннего паводка на закрепленной территории, а также  оповещению населения в случае возможного подтопления территории.
	 Глава сельского поселения
	март

	2
	Создание оперативной группы для осуществления контроля  за подготовкой к паводковому периоду, техническим состоянием гидротехнических сооружений, безаварийным сбро​сом паводковых вод и немедленным принятием мер по ликвидации нештатных и аварийных ситуаций.
	Глава сельского поселения

Противопаводковая комиссия

	 апрель

	3
	Организация круглосуточного наблюдения за состоянием гидротехнического соору​жения и уровнем воды.

	Противопаводковая комиссия

	В паводковый период

	4
	Проведение мероприятий по недопущению попадания в реки и водоемы химически опасных веществ, отходов промышленного и сельскохозяйственного производства.
	Противопаводковая комиссия

	Постоянно

	5
	Проверка объектов жизнеобеспечения (электро-, тепло-, водоснабже​ния) на предмет безаварийной работы.
	Противопаводковая комиссия

	март - апрель

	6
	Дежурство членов противопаводковой комиссии для опе​ративного решения возникающих задач. (при необходимости).
	Противопаводковая комиссия
	В паводковый период

	7
	Информирование населения Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района о прохождении весеннего паводка, проводимой работе по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком, состоянии источников питьевого водоснабжения и качества воды в них.
	 Администрация Шоршелского сельского поселения

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Чувашской Республике в Цивильском районе(по согласованию)

	В паводковый период

	8
	Подготовка пунктов временного размещения населения
	Комиссия по ЧС и ОПБ
	до

30.03.2020

	9
	Проверка состояния сил и средств постоянной готовности привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций
	Комиссия по ЧС и ОПБ
	25.03.2020

Приложение 2  к постановлению

Шоршелского  сельского поселения

Мариинско-Посадского района

Чувашской Республики

  от 25  февраля 2020 г. № 13
Ответственные лица по гидротехническим сооружениям, в том числе бесхозяйным, на период весеннего паводка 2020 года.

	№ п/п
	Наименование гидротехнического сооружения с указанием водного объекта и населенного пункта
	Ответственное лицо (Ф.И.О. должность)

	1
	Каскад прудов из трех плотин  - д. Кочино
	Глава Шоршелского сельского поселения - М.Ю. Журавлёв

	2
	Плотина Большекамаевского пруда - д.Большое Камаево
	Глава Шоршелского сельского поселения - М.Ю.Журавлёв

	3
	Плотина Анаткасинского пруда  -

 д. Анаткасы
	Глава Шоршелского сельского поселения - М.Ю.Журавлёв

	4
	Плотина Малокамаевского пруда-

д. Малое Камаево
	Глава Шоршелского сельского поселения - М.Ю.Журавлёв